A Diuoduro seu Mediomatrica plures viæ militares Treuiros ducunt: prior ad dextram fluentis Mosellæ fluminis in Itinerario Antonini non extat: sic autem exprimitur in Peutingeri Tabulâ:

AVGVSTA TREVIORVM. XX.

Treves.

RICCIACO. X.

Ritzich.

CARAMVS CA. X.

Accaberg.

DIVODVRVM MEDiomATRICORVM. XLII. Metz.

Diuodurum ea est Belgicæ primæ ciuitas, quæ à Gregorio Turonen-
si cognominatur *Metensis*; ab Aduentio Episcopo *vrbs Metica*; ab alijs
Mediomatrica, & *Metis*, hoc est, *Media* dicitur. Illâ ergo viâ à Treuiris
Diuoduruim usque notantur millia passuum LXII. Sed emendat
Cluierius, & in postremo numero pro millibus XLII. reponit XXII.
Ego demerem solum L. cum à Caramuscâ Diuodurum usque sint
dumtaxat millaria duodecim Romana.

Ceterum duabus leucis infra Theodonis villam, vbi ex aduerso
littore *Canera* fluuiolus apud *Kuningsmackeren* in Mosellam influit,
mons est dictus ACCABERG; vbi multa rudera & nummi Romani
inueniuntur. Per hunc montem vestigia viæ militaris à Ricciaco
Metas usque apparent. Hunc censem esse *Caranuscum*, siue *Cara-
nuscum* tabulæ Peutingerianæ: conuenit enim stationum ordo, vt
Treuiris Ricciacum, inde Caranuscum, hinc Metas pergatur. Fauet
similitudo nominis; nam ex *Accarano* facile fit *Caranusca*; præsertim
si adsit syllabarum diuortium, vt olim in tabulis Geographicis, &
nunc interdum sit. Potuit enim sparsim in antiquioribus scriptum
sic fuisse, CARANVS; quæ rudis libellio male iungens scripserit AC-
CARANVS CA, cum scribendum esset ACCARANVS, supple mons.
Hac admissâ coniectura, sic corrigendum esset iter:

AVGVSTA TREVIORVM. XX.

Treves.

RICCIACO. X.

Ritzich.

ACCARANVS. X.

Accaberg.

DIVODVRVM MEDiomATRICORVM XII.

Metz.

Vt sint in totum à Treuiris Metas usque, hoc itinere, millia passuum
Romana XXXII.

Altera militaris via ad lœvam defluentis Mosellæ, à Diuoduro,

F siue

AD VINDICIAS HISPANICAS

⁴² siue Mediomatica, Treuiros fertur per Rodemakeren; vnde dicit ad Preisch; tum per planiciem, quæ est inter Fildorff & Dalem, ad Hassel, & supra Flacseiler transiens, per syluosa loca fertur ad Greuenmacheren, desinitque in Augustam Treuirorum. Totum illud iter suis ipse oculis lustrauit litteratissimus Societatis IESV Sacerdos Alexander Wiltheim Luxemburgensis, & Dalemi obseruauit castrorum vestigia, in quibus numismata, vrnæ, & alia æui Romani monumenta reperiuntur: vt iam negare non possit Dominicus Matricam nostram fuisse ad viam militarem, quæ à Diuoduro seu Mediomatica Treueros dicit. In Itinerario tamen Antonini illæ mansiones intermediae non exprimuntur.

In itinere à Lugduno, capite Germaniarum, Argentoratum.

NOVIOMAGVM. M. P. XXXVII.	Neumagen.
TREVEROS. M. P. XIII.	Treues.
DIVODVRVM. M. P. XXXIV.	Metz.
PONTEM SARVIX. M. P. XXIII.	Sarbruch.
ARGENTORATO. M. P. XXII.	Strasburg.

A Treuiris Diuoduru[m] usque, hoc itinere, numerantur millia passuum xxxiv. quæ ne pleno quidem gradu, qui citior erat, milites perficere poterant. Erant ergo aliæ in medio mansiones, quas prætermisit Antoninus. illas enim in vijs frequentes fuisse clare docuit Hilarius Pictaviensis sæculo quarto: *In communib[us] & terrenis vijs legem meminimus esse in statu[m] mensuras, cum PASSUVM MILLE interualllo quadam legis VIÆ signa statuuntur; cum MANSIONVM REQVIES disponitur; cum usque AD VRBEM, refectio[n]e VIANTIUM, congrua rursum MANSIONVM interualla dimensa sunt.*

In alio itinere, de Pannonijs in Gallias, per mediterranea loca.

ARGENTORATVM. M. P. XXXIX.	Straßburg.
TABERNAS. M. P. XIV.	Sauerne.
DECEM PAGOS. M. P. XX.	Dieuze.
DIVODVRVM. M. P. XX.	Metz.
* * *	• • •
M. P. XII.	

TREVEROS. M. P. XVI.

Pag. 53. Sic habet accuratior editio Hieronymi Zuritæ ex Ouetensi vetustissimo exemplari, quod seruatur in Bibliothecâ Regiâ ad S. Laurentium in Escuriaco, cum illâ sine nomine lacunâ, vbi haud dubie domicilium & statio aliqua insignis erat. Quia porro totum illud iter breuius, à Diuoduro Treuiros, est millium passuum xxviii. si demantur sex millia passuum Romana, quæ sunt inter Treuiros & Makeren; supererunt inter Makeren & Diuodurum millia passuum

LAMPADES HISTORICÆ.

43

sum xxii. iustum iter Romanum à Diuoduro Tullum Leucorum, quod ab Antonino sic describitur.

In itinere à Durocortoro Diuodurum usque.

N A S I V M. M. P. IX.

Nancy.

T U L L V M. M. P. XVI.

Toul.

S C A R P O N N A M. M. P. X.

Charpaigne.

D I V O D V R V M. M. P. XII.

Metz.

Milliaria enim nostra Romanis non respondent. Quandoquidem igitur Diuodurum medio itinere situm erat inter Macram Comitis & Tullum Leucorum; iure merito credi debet *Macram* illam fuisse *Matricam veterem*, à quâ *Diuodurum* dictum est *Medio Matrica*; quemadmodum in Pannoniâ inferiori *Vetus Salina* ab Antonino ponitur in *Medio-Matrica*, quia in medio ab aliâ *Matrica* itinere constituta erat. Neque minor est ratio cur *Makeren* sumatur pro *Matrica* Austrasîæ, quam *Theten* pro *Matrica* Pannoniæ, ut istam interpre-
tatur Simlerus.

Panciro-
lus.

In Schol.
ad Ant.
Itiner.
Ep. 175.

Aliud iter ab Argentorato Diuodurum, quod litteraturæ ostentatione Dominicus ex Peutingeri tabulâ refert: alia item duo, à *Durocortoro Diuodurum*, quæ ex Antonini Itinerario, ad rem nihil faciunt; cum *Matricam nostram Treuiros* inter & *Diuodurum* sitam fuisse clarè affirmarim.

Denique quoniam à *Medio* ortum est *Mete Teutonicum*, *Latinum Metis*, & *Gallicum Metz*; non est dubium, *Mediomatricam* compositam esse vocem à *Medio* & *Matrica*; & ab illâ populos *Mediomatricos*, vel *Mediomatrices* cognominatos, non autem ab illis *Mediomatricam*. In ambiguis potior est accipienda significatio, reiectâ eius rei imagine, quæ falsâ quadam specie nobis illudit. Itaque sublato *Madriaci* & *Matricæ* rudi æQUIUOCO, *Comites Madriacenses* in Neustriâ imaginarij manent; & origo Hugonis Capeti, quam *Bouchetus* ut veram obrudit, omnino fabulosa. Quæ *Seneca decipiunt*, nihil habent solidi: tenue est mendacium; perlucet si diligenter inspiceris.

Seneca
Ep. 79.

L A M P A S . V I .

Aliæ Dominici tricæ genealogicæ leui manu dissoluuntur.

I. DE DVOBVS HVGONIBVS CAROLI MAGNI NOTHIS.

Pag. 205.

VAMQVAM ostenderim meridianâ luce clarius, Carolo Magno duos fuisse filios naturales nomine *Hugones*, sc̄cūs tamen visum aduersario, quòd vnius tantum ex Reginâ procreati meminerit Eginarthus : sed & alia Autorem illum alioqui fidum latuere, quorum nihilominus certa perspectaque fides: ille siquidem filiam Regis Longobardorum Desiderij, quam matris hortatu vxorem primam duxit Carolus Magnus, & post annum repudiauit, non nominat; quam tamen nuncupatam fuisse *Sibiliam* Albericus annotauit. Omisit etiam Eginarthus nomen concubinæ, quod memoriam non occurrebat ; & filiæ, quam ex illâ Carolus habuerat viuente Fastradâ vxore ; hoc est, ante annum DCC. XCIV. quo Fastrada obiit. Non ergo mirum, si *Hugonem* Caroli filium, Noualiciensem in Italiam Monachum & Abbatem, prætermisit, qui natus erat circa an. DCC. LXV. quo Carolus Regio iure nondum imperabat, neque in eius aulâ ipse Eginarthus verlabatur.

Ad an.
770.

28. Ian.

Ad an.
813.

Ad an.
815.

Vrget Dominicus (cuius crebræ catapultæ in me frustrâ comimant) & opinioni suæ suffragari ait Vitam ipsius Hugonis, quam daturum se spopondit Clariss. Societatis Iesu Presbyter Ioan. Bollandus, dum Sanctos XIII. Junij celebratos prosequetur. Atqui nihil tale pollicitus est veteris sanctimoniae doctissimus instaurator, qui à me per litteras rogatus, ut Vitam illam, si haberet, mecum communicaret; sic respondit x. mensis Maij huius anni M. DC. XLVIII. *Vitam Hugonis Abbatis filij Caroli Magni nullam habeo, nisi quæ extat Tomo II. Francorum scriptorum Du Chesne : imò ne nomen quidem illius in collo Martyrologio ad XIII. Junij extat. Doleo mihi hanc deesse. A. D. V. gratificandi opportunitatem.* Illa autem Acta Hugonis, quæ ex Chronico Noualiciensi Chesneus edidit, ad antiquiorem alium Hugonem spectant, quam qui à Reginâ concubinâ in lucem emissus est: de isto posteriori sic Autores meminere. Bedanus Presbyter in Chronico Moissiacensi de Carolo Magno: *Commendauit ei [Ludouico Pio] filios suos, DROGONE, THEUDERICO, ET HVGONE.* Nithardus de Ludouico Pio: *Fratres quoque adhuc tenerâ etate, DROGONEM, HVGONEM atque THEODERICVM participes mensæ effecit, quos & in palatio*

LAMPADES HISTORICÆ.

45

latio unā secum nutriti præcepit : & Bernardo nepoti suo , filio Pipini, Regnum Italæ concessit: qui quoniam ab eo paulò post defecit , capitur, & à Bertmundo, Lugdunensis Prouincia Præfecto, luminibus pariter & vita priuatur. Hinc autem metuens, ne post DICTI FRATRES populo sollicitato eadem facerent, ad conuentum publicum eos venire præcepit , TOTONDIT, ac per Monasteria sub libera custodiâ commendauit. Iterum Bedanus de Ludouico Pio: Fratres suos ex concubinis matribus, id est, Dragōnem, Theudericum, & Vgonem, quos ei pater commen^tauerat, CLE. Ad an. 817. RICOS fieri iussit , & per singula misit Monasteria. Eginarthus ad annum DCCC. XXII: Imperator , consilio cum Episcopis & Optimatibus suis habito , FRATRIBVS SVIS , QVOS INVITOS TONDERI iussit, reconciliatus est; & DE HOC FACTO publicam confessionem fecit , & POENITENTIAM egit ; quod in eo conuentu, quod eodem anno mense Augusto Attiniaci habuit , in praesentia totius populi peregit. Albericus anno DCCC. XXXV: Hugo frater Imperatoris factus est Abbas sancti Quintini. Anno deinde DCCC. XXXVI: Anno LVDOVICI Imperatoris XXII. Abbatis Hvgonis, fratris eiusdem, anno secundo, eleuatum est corpus sancti Quintini VIII. Kal. Nouembris , & optimo loco repositum in praesentia Eychardi Nouiomensis , & Simonis Laudunensis, Episcoporum. Si quidem Abbas Fulradus, qui fuit ante dictum Hugonem, Ecclesiam illam in melius renouando dilatauerat. Tot characteres clarè docent illam tumulationem non factam anno DCCC. XXV. vt ex Auctore incerto, & haud dubie corrupto, suadere nisus est Dominicus. Annales Pag. 208, Bertiniani ad annum DCCC. XXXVIII. de Ludouico Pio: Inuitante Hvgone fratre, & beati Quintini Martyris Monasterij Abbe, eiusdem Martyris festiuitate honorificè alacriterque celebrata , Attiniacum perueniens, Carolum redeuntem suscepit. Fuit itaque clericali militiae adscriptus Hugo Reginæ filius anno DCCC. XVII. libertati redditus anno DCCC. XXII. factus Abbas S. Quintini non ante annum DCCC. XXXV. Quidni ergo totis tredecim annis , quibus liberam vitam duxit, iniure coniugium potuit, ac deinde vxore orbatus vitam Ecclesiasticam serio amplecti ? Nihil ergo attulit Dominicus, quod de sententiâ me dimoueat.

II. DE CHRONICO DIVIONENSI.

OSTENDI, quod nunc seruatur in Monasterio S Benigni sequioris æui apographum esse mendosum & interpolatum. Nunc eadem quæ à me iam explosa & reiecta sunt, iterum adfert Dominicus; additq; Patrem Vignerum, Congregationis Oratori apud S. Maglorum Parisijs Præfectum, palam agnoscere, Codicem, qui nunc habetur

F 3

Pag. 192.

AD VINDICIAS HISPANICAS

46

betur Diuione, illum eumdem esse quo annus eius Nicolaus usus est. Nicolaus tamen in Chronicō rerum Burgundicātūm, & in libello de Nobilitate familiæ Capeticæ, diserte affirmat, *Chronicum Diuionense testari, Hugonem Abbatem ROBERTI fratrem fuisse, Odonem & Robertum fuisse filios Roberti.* Quibus clare insinuat in primigenio exemplari, quod ipse viderat, scriptum fuisse FRATRIS, non autem FRA-TRES. Si ergo in Codice, qui nunc Diuioni superest, legitur FRA-TRES; profectò Pater Vignerius aucto suo litteratissimo vel oscitantiæ vitium, vel falsitatis crimen imponit: & quo pacto inde se extricer equidem non video. Chronicī apographa apud varios, quæ nobis obijciuntur, quia ex mendoſo Diuionensi Codice recens sunt exscripta, nullam merentur fidem.

III. DE ADELAIDE CONRADI VXORE, MATRE ROBERTI FORTIS.

L.7. c.6.
edit. vet.

P.14. **A**DVERSARI nequaquam probarunt, Adelaidem fuisse filiam Ludouici Pij Imp. quam dilucidè ostendimus patrem habuisse Hugonem Burgundiæ Ducem: singamus tamen illam Ludouico Pio genitam fuisse, & sic ratiocinemur. Notant San-Marthani ex Francorum Annalibus, copulatam fuisse Ludouico Pio Ermengardem anno DCC. XCVII. eam verò è viuis excessisse anno DCCC. XVIII. Bouchetus autē legitimas ex illo matrimonio proles recenset hoc ordine:

1. LOTHARIUS Imp. & Rex Italiae: qui obiit anno 855.
2. LUDOVICVS Rex Germaniae: qui obiit anno 877.
3. ADELAIS uxor Conradi Comitis, deinde Roberti Fortis.
4. GISLA uxor Euerardi Duci Foro-Iuliensis.
5. ALPAIS uxor Beggonis Comitis.
6. ROTRUDIS.
7. HILDEGARDIS uxor Theodorici Comitis: quæ obiit anno 857.
8. PIPINVS Rex Aquitaniæ: qui obiit anno 838.

Ex istâ serie Ludouicus Pius intra connubij cum Ermengarde annos XXI. octo suscepisset proles, quarum ordine tertia esset Adelais; nata idcirco quam tardissimè, circa annum DCCC. VII. Constat porro ex Herrico, Adelaidem fuisse vxorem Conradi Comitis, qui diem obiit anno * DCCC. LXII. quo anno Adelais vel minime (si verus esset ordo natalium à Boucheto seruatus) annum ætatis egisset LV. adeoque secundò nupta Roberto Forti, non potuisset quinque proles ex illo suscepisse, quia concipiendi annos iam pridem excessisset. Sed reuerà Adelais Ludouico Pio genita non est: neque Roberti Fortis vxor, sed mater fuit.

* Necrolog. S.
Germ.
Autissiod.

IV. DE

IV. DE ROBERTI FORTIS LIBERIS.

QVIA dixi, Bouchetum Roberto Forti quinque proles assignas-
se; insurgit Dominicus, meque in hac causâ subdolè versari ait,
cùm quatuor dumtaxat liberos Roberto Forti Bouchetus adscripsérit.
Atqui Bouchetus in suâ tabulâ quinos recensuit, & istos quidem:

- 1. O D O N E M Regem.
- 2. R O B E R T V M I. Regem.
- 3. HILDEBRANTAM, Heriberti II. Viromanduæ Comitis vxorem.
- 4. N. Emenoni Comiti Egolismæ nuptam.
- 5. R I C H I L D I M, Richardi Trecensis coniugem.

Pag. 127.

Totidemque numerarunt Boucheti sequaces San-Marthanî in po-
stremâ Operis sui editione. Vnde non in me dolus, non fraus, non ca-
uillatio, sed in ipsum Dominicum cadit.

V. DE BEATRICE ROBERTI I. REGIS VXORE.

ACTOR Fragmenti de Destructionibus Ecclesiæ Corbeiensis, qui falsò tradit Robertum I. Regem habuisse sororem Heriberti de Peronâ in coniugio; quamuis ab Andreâ Chesneo editus fuerit ante Flo- doardum, non idcirco sequitur eo antiquiorem fuisse; quippe quem veteres Ecclesiæ suæ destructiones, diu postquam contigerant, verisimile est descripsisse. Et si rectè expendatur postrema eius narratio de Eimmone & Godardo Lotharingis, qui post Hunnos Corbeiam oc- cuparunt, præteritum pridem Monasterij statum illic exprimi liqui- dò apparebit. Ceterum, in hoc exsoluendo nodo vsus sum auctori- tate Flodoardi, æqualis & accurati Scriptoris; cui tantam fidem Baro- nius tribuit, ut ex eo alios omnes mendacij redarguerit.

Anno 933.
n. r. 954.
n. r.VI. DE NATALIBVS ERMENGARDIS
ET IVDITHÆ IMPERATRICVM.

ATQVE h̄ic iterū velim agnoscas, Dominice, me non moro-
sum esse, non imprudentem, non cauillatorem, quibus tu con-
uicijs me affisis; sed ingenuum & amantem veritatis, quæ odium in
me tuum concitauit. Scio Guidonem & Albericum de Ermengarde
agentes postponendos Thegano & Auctori Vitæ Ludouici Pij: &
idcirco dixi, non deesse, qui malent audire Guidonem & Albericum; non
ego ipse malui; sed animi potius causâ quam doctrinæ locutus sum.
Neque mirum est hominem non omnia humana nouisse.

De Iuditha Auctores meos produxi; eiusdem cum San-Marthanis
sententiae fui; etsi hæreo, & probabile iam existimo Fridericum VI-
traic-

AD VINDICIAS HISPANICAS

48.

traie&tensem ob aliam causam, quām quōd Iudithæ nuptias reprehenderet, cæsum. Diu enim continuisset iram Iuditha, & seras ex prompsisset querelas Fridericus, cūm illa nupserit anno DCCC. XIX. hic anno DCCC.XXXVI. fuerit occisus. At nullum h̄ic quæstum facis, vir erudite, neque ex parte Ermengardis pro Septimaniæ Ducibus; quandoquidem Childebrandi totum stemma falsum esse demonstravi: neque ex parte Iudithæ; quia si coniugis sui Ludouici Pij consanguinea non fuit, ipsum est quod petebam. Quoad reliqua, tuas ioculatorum cantilenas nihil duco; nec enim, vt olim *Marius Maximus, homo omnium verboſiſſimus*, mythistoricis voluminibus me implico.

Vopiscus
in Fimo.

VII. DE ADELAIDE ROBERTI II. REGIS MATERE.

Pag. 236. **E**cce quām leuiter agat nouus sacri Consistorij consiliarius. Hæc sunt Helgaldi verba in Vitâ Roberti Regis, quam Franc. Cheyneus edidit: *Fuit Rex Francorum ROBERTVS origine natus nobilissima, patre Illustri HVGONE, matre ADELAIDE vocitatâ; quæ adeò benè laudata tanti FILII extitit prærogatiua. Eius inelyta progenies, sicut IPSE suis sanctis & humillimis asserebat verbis, ab AVSONIAE partibus descendaverat.* Censet Dominicus originem illam Ausoniæ attinere ad ipsum Robertum; quam tamen Helgaldi verba disertè referunt ad eius matrem; quod & ipsi constanter agnouere San-Marthani. Sed pueriliter nugatur nouus Historicus, vbi addit, *ex Roberti Regis relatione colligi, in ipsius familiâ Ansberti & Ferreolorum traditionem nondum perisse; quos quia Romanos (licet Galli fuerint) audierat nuncupatos; ex Ausoniæ siue Italiæ partibus se descendisse bonâ fide suaserit.* Error unicus fundamentalis noui Consiliarij mentem præcipitat ad hæc effugia, ineptias, deliria. Robertus II. Rex eamdem cum parente Hugo Capeto Saxoniam fortiebatur originem, & sic minimè Romanam, Narbonensem aut Italicam.

In vtrâque
editione.

VIII. DE WILLELMO NANGIO PERPERAM ADDVCTO ET EXPLICATO.

Pag. 239.

Hæc sunt verba Nangij, quæ Dominicus edidit: *ERMEN-*
GARDIS vero nupta Comiti Namurciae, de quâ descendit BAL-
DVINVS Comes Hannoniae; cuius filiam ISABELLAM desponsauit PHI-
LIPPVS Augustus Rex Francorum, & genuit ex eâ LDOVICVM Re-
gem, quem dicimus ETIAM HOC MODO descendisse de progenie Caroli
Magni. Hic me bonâ fide non agere admiratur vir alioqui de lit-
teris

teris benè meritus , cùm ex Nangio tradidi , *Isabellæ Hannoniae coniugio cum Ludouico VIII.* (dixi cum Philippo Secundo) *Regnum Francorum ad progeniem Caroli Magni rediisse.* Sed contrà haud sincerâ fide mecum agit, cùm illi Nangij loco duos alios subiecerim, qui idipsum clarè affirmant. Prior est eiusmodi: *In hoc ergo [Ludouico VIII.] REDIIT REGNUM ad stirpem CAROLI MAGNI Imperatoris, de quâ originem ex parte matris dignoscitur contraxisse.* Alter verò : *Per quem Ludouicum VIII. qui fuit pater S. Ludouici Regis, constat REGNUM Francorum REDVCTVM ad progeniem Caroli Magni.* Quod autem attinet ad clausulam, *etiam hoc modo, quâ Nangium usum Dominicus ait, vt ostenderet Imperatoris Magni genus ad Ludouicum Regem pluribus alijs ramis peruenisse; profectò apud Nangium nullus alias occurrit Carolini sanguinis in Reges Capetinos ductus, præter eum, quem à Mathilde (quam Ludouici iunioris Imperatoris filiam facit) in ipsum Hugonem Capetum deriuat; sed falsò, vt fusè docui in Vindicijs Hispanicis capite secundo, & Lumine genealogico decimo quarto.*